
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Baena

Núm. 2.580/2020

Habiendo sido convocadas pruebas selectivas para la provi-

sión en propiedad de 3 plazas en la plantilla de funcionarios de

este Ayuntamiento mediante turno libre, adscritas a la Categoría

de Administración Especial, Subescala de Servicios Especiales,

Clase de Policía Local, según ofertas de Empleo de 2019.

Una vez aprobada y publicada la relación provisional de admiti-

dos y excluidos y transcurrido el plazo para la subsanación de so-

licitudes, se constata que se han presentado las siguientes:

A) TURNO: LIBRE

a) Por haber presentado la solicitud fuera de plazo:

D. Antonio López López.

En virtud de las competencias que me otorga la legislación vi-

gente la Alcaldía RESUELVE:

PRIMERO. Desestimar las alegaciones presentadas por D. An-

tonio López López, al haber presentado la solicitud fuera del pla-

zo de 20 días naturales fijados en la convocatoria.

SEGUNDO. Aprobar la siguiente relación definitiva de aspiran-

tes admitidos y excluidos que sigue:

A) ASPIRANTES ADMITIDOS:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 ALBA RANDO, RAFAEL ****6422

2 ANSIO ORTEGA, FRANCISCO ****6356R

3 ARJONA MOSCOSO, MANUEL ****7079P

4 ARROYO SÁNCHEZ, JOSÉ ****9826N

5 BAENA TRESPALACIOS, PEDRO IGNACIO ****2231G

6 BEJARANO CAPITÁN, JUAN CARLOS ****2639L

7 BUJALANCE GÓMEZ, JOSÉ MANUEL ****1651B

8 BURGUILLOS TEJERO, TEODORO ****2453S

9 CANO OSUNA, RAFAEL ****5494V

10 CASTILLA REIFS, ANTONIO JOSÉ ****4273W

11 CASTILLO CÁRDENAS, SERGIO ****6710D

12 CORPAS PRIETO, RAFAEL ****6437G

13 COUÑAGO SERRANO, CARMEN MARIA ****0834P

14 CRUZ MÁRMOL, RUBÉN ****3336V

15 CRUZ SEVILLANO, VICENTE ****3122C

16 CUEVAS BLANCO MANUEL ****6475L

17 DELGADO DELGADO, RAFAEL ****8687T

18 ECHEVARRIA PEDRAJAS, MARIO ****6757H

19 ENCABO MUELA, JESÚS ****2006M

20 ESCOBEDO HUERTAS, ALBERTO JULIO ****4345Z

21 FUENTES HACHE, RAFAEL ****8356E

22 FUENTES JAÉN, DAVID ****9094Q

23 GARCÍA MANSILLA, ÁNGEL ****9669T

24 GARCÍA PINILLOS, JESÚS ****1155M

25 GARCÍA SÁNCHEZ, JOSÉ LUÍS ****4174T

26 GÓMEZ CARMONA, MARIANO ****2257A

27 GÓMEZ SILES, JOSÉ LUÍS ****4637W

28 GONZÁLEZ CASTRO, RAFAEL ****3552K

29 GONZÁLEZ SÁNCHEZ, DAVID ****4128A

30 GUERRA GARCÍA, LUÍS ANTONIO ****9432Y

31 JURADO FUENTES, JUAN ANTONIO ****5891L

32 LÓPEZ MUÑOZ, DEMETRIO ****3178F

33 LÓPEZ RINCÓN, ÁLVARO JESÚS ****3363X

34 LOZANO PÉREZ, BEATRIZ MARIA ****7378C

35 MARTÍN MORENO, NICOLÁS ****7978Q

36 MATA ROLDAN, IGNACIO ÁNGEL ****0470G

37 MATEO BOLOIX, FRANCISCO JAVIER ****5369Y

38 MÉRIDA CAMACHO, JOSÉ ****1247P

39 MORENO LARA, JOSÉ MANUEL ****2004H

40 MOLERO SERENA, JESÚS ****2642L

41 MONTES BAENA, RAFAEL ****4886N

42 MORAL RODRÍGUEZ, FÉLIX ****6126M

43 MORALES GÓMEZ, RAÚL MIGUEL ****5139L

44 MORENO ÁVILA, PEDRO ****0079F

45 MORENO CASTRO, RAFAEL ****1375K

46 MUDARRA PLAZA, DAVID ****7269V

47 MUÑOZ MORALES, SERGIO ****2759V

48 NÚÑEZ ALFARO, VALENTÍN ****5190E

49 PANADERO LÓPEZ, GUSTAVO RAFAEL ****1258N

50 PEÑA ANGUITA, PEDRO ****6672T

51 PÉREZ CASTILLA, MANUEL ****1769S

52 PÉREZ JARABA, CARMEN DEL VALLE ****8385N

53 PONTES MORENO, ALMUDENA ****9958L

54 POYATO PALMERO, ESTEFANÍA ****9036Q

55 PULIDO CARRERAS, ANDREA ****2524H

56 PULIDO JIMÉNEZ, FRANCISCO JOSÉ ****8622P

57 PULIDO VÁZQUEZ, CRISTINA ****0727V

58 QUESADA VACAS, BARTOLOMÉ ****3013Q

59 RAMÍREZ RUIZ, MARIO ****4664W

60 REYES FERNÁNDEZ, LUÍS MIGUEL ****0621N

61 RIBAS PLANELLS, JUAN LUÍS ****5432T

62 RODRÍGUEZ GAMERO, CRISTÓBAL ****4799C

63 RODRÍGUEZ MARÍN, RAFAEL ****4357D

64 ROLDAN ARANDA, ANTONIO MIGUEL ****3726F

65 RUFIÁN LÓPEZ, MIGUEL ÁNGEL ****8281W

66 RUIZ ALONSO, ALFONSO CARLOS ****5798Y

67 SALAZAR GORDO, JUAN ALBERTO ****6058L

68 SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, PABLO ****2318B

69 SERRANO HUMANES, MANUEL ****7863C

70 SIMÓN MONTERO, ALEJANDRO ****5281Q

71 TORRES PRIETO MAGDALENA ****2725X

72 VELA MÁRQUEZ, JOAQUÍN ****7883Z

73 VILLALBA GUERRERO, JOSÉ ANTONIO ****0391F

74 ZAFRA MORILLAS, ANTONIO JESÚS ****4291Z

A) ASPIRANTES EXCLUIDOS:

NOMBRE DNI CAUSA

1 ALONSO GONZÁLEZ, JAIME ****4620V 3

2 ARROYO FERRER DE COUTO, ROCÍO ****5453G 1

3 CORRALERO ROMERO, LUÍS MIGUEL ****9801E 1

4 FABIOS RAMÍREZ, MARIA VICTORIA ****5087Q 1

5 GARCÍA VALLEJO, MANUEL ****5822R 1

6 GÓMEZ GONZÁLEZ, ARANZAZU ****6044W 1

7 HERNÁNDEZ OSUNA, RAÚL ****3964H 1

8 LÓPEZ LÓPEZ, ANTONIO ****2756M 3

9 PAREJA MANSO, MANUEL ****6429D 1

10 RUIZ LÓPEZ, IGNACIO ****6817Q 1 y 2

11 VALDIVIA GRANADOS, SERGIO PEDRO ****7280A 1

12 TORRES MORENO, JESÚS ****8293M 1

(1) Causa de exclusión provisional: Falta de presentación de la justificación del pago

de los derechos de examen dentro del plazo de presentación de solicitudes.

(2) Causa de exclusión provisional: Falta de presentación copia del DNI.

(3) Causa de exclusión provisional: Solicitud presentada fuera de plazo.

Lunes, 24 de Agosto de 2020 Nº 162  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

TERCERO. Según lo previsto en la Base 6ª de las bases que

rigen para el ingreso en el presente proceso selectivo (BOP Cór-

doba 22/03/2019), se nombra a los siguientes miembros del Tri-

bunal Calificador:

• Presidente: D. Miguel Ángel Morales Díaz, Secretario Gene-

ral del Excmo. Ayuntamiento de Baena (FHCE). Suplente: D. Ja-

vier Sánchez Espartero. TAG del Excmo. Ayuntamiento de Bae-

na.

• Vocales.

- D. Francisco Gómez Ruiz (FHCE). Suplente: D. José Rafael

Martos Navarro, Gerente de la Mancomunidad del Guadajoz y

Campiña Este de Córdoba.

- Dª. Lourdes Fernández Torres, Interventora del Excmo. Ayun-

tamiento de Baena (FHCE). Suplente: D. Rafael Triguero Rosa-

les. Técnico Superior Área Económica Excmo. Ayuntamiento de

Baena.

- D. José Manuel Ordóñez Serrano, Agente Policía Local Exc-

mo. Ayuntamiento de Baena. Suplente: D. Rafael Navarro Gó-

mez, Administrativo Excmo. Ayuntamiento de Baena

- D. Antonio Fernando Benitez Martín (FHCE) Diputación de

Málaga. Suplente D. Luís Guijarro Cubillo, Oficial de la Policía Lo-

cal de Baena.

• Secretario: D. Manuel Martínez Tarifa, Jefe de Sección de la

Secretaria General del Excmo. Ayuntamiento de Baena, que ac-

túa con voz pero sin voto y por Delegación del titular de la Corpo-

ración. Suplente. D. José Alfonso Rodríguez Polo, Administrativo

de Patrimonio del Excmo. Ayuntamiento de Baena.

CUARTO. Conforme a la Resolución de 21 de julio de 2020, de

la Secretaría de Estado de Política Territorial y Función Pública,

por la que se publica el resultado del sorteo a que se refiere el

Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Ad-

ministración del Estado, se comenzará los ejercicios por aquellos

aspirantes cuyo primer apellido comience por la letra «B», por lo

que se citan para el día 10 de septiembre de 2020, a las 13:00

horas, en el Polideportivo Municipal, sito en calle Salvador Mu-

ñoz, s/n, para realizar las pruebas de A.1 Velocidad y A.2 Poten-

cia Tren Superior, a los siguientes aspirantes:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI

5 BAENA TRESPALACIOS, PEDRO IGNACIO ****2231G

6 BEJARANO CAPITÁN, JUAN CARLOS ****2639L

7 BUJALANCE GÓMEZ, JOSÉ MANUEL ****1651B

8 BURGUILLOS TEJERO, TEODORO ****2453S

9 CANO OSUNA, RAFAEL ****5494V

10 CASTILLA REIFS, ANTONIO JOSÉ ****4273W

11 CASTILLO CÁRDENAS, SERGIO ****6710D

12 CORPAS PRIETO, RAFAEL ****6437G

13 COUÑAGO SERRANO, CARMEN MARIA ****0834P

14 CRUZ MÁRMOL, RUBÉN ****3336V

15 CRUZ SEVILLANO, VICENTE ****3122C

16 CUEVAS BLANCO MANUEL ****6475L

17 DELGADO DELGADO, RAFAEL ****8687T

18 ECHEVARRIA PEDRAJAS, MARIO ****6757H

19 ENCABO MUELA, JESÚS ****2006M

20 ESCOBEDO HUERTAS, ALBERTO JULIO ****4345Z

21 FUENTES HACHE, RAFAEL ****8356E

22 FUENTES JAÉN, DAVID ****9094Q

23 GARCÍA MANSILLA, ÁNGEL ****9669T

24 GARCÍA PINILLOS, JESÚS ****1155M

25 GARCÍA SÁNCHEZ, JOSÉ LUÍS ****4174T

26 GÓMEZ CARMONA, MARIANO ****2257A

27 GÓMEZ SILES, JOSÉ LUÍS ****4637W

28 GONZÁLEZ CASTRO, RAFAEL ****3552K

29 GONZÁLEZ SÁNCHEZ, DAVID ****4128A

30 GUERRA GARCÍA, LUÍS ANTONIO ****9432Y

31 JURADO FUENTES, JUAN ANTONIO ****5891L

32 LÓPEZ MUÑOZ, DEMETRIO ****3178F

33 LÓPEZ RINCÓN, ÁLVARO JESÚS ****3363X

34 LOZANO PÉREZ, BEATRIZ MARIA ****7378C

35 MARTÍN MORENO, NICOLÁS ****7978Q

36 MATA ROLDAN, IGNACIO ÁNGEL ****0470G

37 MATEO BOLOIX, FRANCISCO JAVIER ****5369Y

38 MÉRIDA CAMACHO, JOSÉ ****1247P

39 MORENO LARA, JOSÉ MANUEL ****2004H

40 MOLERO SERENA, JESÚS ****2642L

QUINTO. Citar para el próximo día 11 de septiembre de 2020 a

las 11 horas, en el Polideportivo Municipal, sito en calle Salvador

Muñoz, s/n para realizar las pruebas de A.1 Velocidad y A.2 Po-

tencia Tren Superior a los siguientes aspirantes:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 ALBA RANDO, RAFAEL ****6422

2 ANSIO ORTEGA, FRANCISCO ****6356R

3 ARJONA MOSCOSO, MANUEL ****7079P

4 ARROYO SÁNCHEZ, JOSÉ ****9826N

41 MONTES BAENA, RAFAEL ****4886N

42 MORAL RODRÍGUEZ, FÉLIX ****6126M

43 MORALES GÓMEZ, RAÚL MIGUEL ****5139L

44 MORENO ÁVILA, PEDRO ****0079F

45 MORENO CASTRO, RAFAEL ****1375K

46 MUDARRA PLAZA, DAVID ****7269V

47 MUÑOZ MORALES, SERGIO ****2759V

48 NÚÑEZ ALFARO, VALENTÍN ****5190E

49 PANADERO LÓPEZ, GUSTAVO RAFAEL ****1258N

50 PEÑA ANGUITA, PEDRO ****6672T

51 PÉREZ CASTILLA, MANUEL ****1769S

52 PÉREZ JARABA, CARMEN DEL VALLE ****8385N

53 PONTES MORENO, ALMUDENA ****9958L

54 POYATO PALMERO, ESTEFANÍA ****9036Q

55 PULIDO CARRERAS, ANDREA ****2524H

56 PULIDO JIMÉNEZ, FRANCISCO JOSÉ ****8622P

57 PULIDO VÁZQUEZ, CRISTINA ****0727V

58 QUESADA VACAS, BARTOLOMÉ ****3013Q

59 RAMÍREZ RUIZ, MARIO ****4664W

60 REYES FERNÁNDEZ, LUÍS MIGUEL ****0621N

61 RIBAS PLANELLS, JUAN LUÍS ****5432T

62 RODRÍGUEZ GAMERO, CRISTÓBAL ****4799C

63 RODRÍGUEZ MARÍN, RAFAEL ****4357D

64 ROLDAN ARANDA, ANTONIO MIGUEL ****3726F

65 RUFIÁN LÓPEZ, MIGUEL ÁNGEL ****8281W

66 RUIZ ALONSO, ALFONSO CARLOS ****5798Y

67 SALAZAR GORDO, JUAN ALBERTO ****6058L

68 SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, PABLO ****2318B

69 SERRANO HUMANES, MANUEL ****7863C

70 SIMÓN MONTERO, ALEJANDRO ****5281Q

71 TORRES PRIETO MAGDALENA ****2725X

72 VELA MÁRQUEZ, JOAQUÍN ****7883Z

73 VILLALBA GUERRERO, JOSÉ ANTONIO ****0391F

74 ZAFRA MORILLAS, ANTONIO JESÚS ****4291Z

SEXTO. Los aspirantes deberán de presentarse provistos de

Lunes, 24 de Agosto de 2020Nº 162  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

atuendo deportivo y aportar un certificado medico oficial en el que

se haga constar que reúnen las condiciones físicas precisas para

la realización de las pruebas.

Baena, 18 de agosto de 2020. La Alcaldesa, firma ilegible.

Lunes, 24 de Agosto de 2020 Nº 162  p.3

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2020-08-24T08:00:04+0200
	Córdoba
	DIPUTACION DE CORDOBA
	Diputación de Córdoba




